terminal, como son los ambientes 
destinados al embarque y llegada 
de pasajeros del Aeropuerto 
de Talara. El alcance incluye 
la construcción de las áreas: 
Zona de Desembarque y Zona 
VIP; su presupuesto asciende a                                                     
USD 446 187,03 (cuatrocientos 
cuarenta y seis mil ciento 
ochenta y siete con 3/100 dólares 
americanos) sin IGV; y el plazo de 
ejecución total fue de 251 días 
calendario, el mismo que inició el 
13.9.2018 y tuvo como fecha de 
culminación el 22.5.2019.    

– El concesionario, mediante 
carta N° 0036-2020-GR-ADP 
de fecha 8.10.2020, presenta